
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo - Direzione Generale  

Dirigente M. Nardocci 
Ufficio II 

Via Ulisse Nurzia – località Boschetto di Pile – L’Aquila 
Tel: 0862 574201 – Fax: 0862 574231 – direzione-abruzzo@istruzione.it  – Sito: www.abruzzo.istruzione.it  

 
Prot. n. AOODRAB -                                                               L’Aquila, 1 dicembre 2015 

IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO il D.D. n. 937 del 15.09.2015, di applicazione del D.M. 435 del 16 giugno 2015-art. 

25, concernenti la progettazione e la realizzazione di piani di miglioramento da par-
te delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso  USR Abruzzo prot. n. 6867  del 9.10.2015, con il quale questa Direzione 
invita le istituzioni scolastiche statali dell’Abruzzo a presentare la candidatura per la 
selezione e il finanziamento dei progetti previsti dal D.M. 435/2015, art. 25; 

Visto il proprio Decreto prot. n. AOODRAB-8152 del 27 novembre 2015 con il quale è 
stata costituita la Commissione di valutazione delle istanze pervenute; 

Viste le proposte di ammissione al finanziamento da parte della predetta Commissione; 
D E C R E T A 

Le risorse finanziarie allocate per i progetti di istituto per la  progettazione e l’attuazione dei 
piani di miglioramento nella regione Abruzzo sono così ripartite: 

 
N. CODICE mecc. ISTITUTO SEDE RETE O 

SINGOLO TOTALE  IMPORTO 
ASSEGNATO 

1 TEIS00100V IIS" Peano-Rosa"  Nereto (Te) RETE 94 5.000,00 

2 AQIC83900L Istituto Comprensivo "Mattei" Civitella Roveto 
(Aq) RETE 90 4.600,00 

3 AQIS002006 I.I.S. "Patini-Liberatore” Castel di Sangro 
(Aq) RETE 90 4.600,00 

4 TEIC82900E Istituto Comprensivo Montorio al 
Vomano (Te) RETE 86 4.600,00 

5 TEIC82900E Istituto Comprensivo Tortoreto  (Te) RETE 83 4.300,00 

6 CHPM02000G Istituto Magistrale "Gonzaga" Chieti RETE 80 4.300,00 

7 CHIS00300B I.I.S. "A. Marino"  Casoli (Ch) RETE 79 4.100,00 

8 PEIC806007 Istituto Comprensivo Spoltore (Pe) RETE 78 4.100,00 

9 AQEE002004 Direzione Didattica  "Silvestro 
dell'Aquila" L'Aquila RETE 76 4.100,00 

10 TETD080005 I.T.C. "Pascal-Comi " Teramo RETE 76 4.100,00 

11 AQMM028007 Istituto Onnicomprensivo 
(S.M. + I.T.C.) Celano (Aq) SINGOLO 75 2.200,00 

12 CHIC840006 Istituto Comprensivo N. 1 Lanciano (Ch) RETE 73 3.800,00 

13 PEIC82000D Istituto Comprensivo "D'An-
nunzio" Cepagatti (Pe) RETE 72 3.800,00 

14 AQIC82500P Istituto Comprensivo 
"S.Giovanni Bosco" 

Gioia dei Marsi 
(Aq) SINGOLO 70 2.100,00 

15 CHIS012006  I.I.S.  “L.Di Savoia”  Chieti  RETE 67 3.100,00 

16 PERH010006 I.P.S.S.A.R. "De Cecco" Pescara SINGOLO 66 2.240,03 

TOTALE  61.040,03 

 
 Il Direttore Generale 
  Ernesto Pellecchia 

    - Al MIUR – Dir.Gen. Ord. Scol. e Valutazione-Roma 
- Alle Scuole interessate – Loro Sedi   

MIUR.AOODRAB.REGISTRO UFFICIALE(U).0008341.01-12-2015


	IL DIRETTORE GENERALE

		2015-12-01T15:07:51+0100
	PELLECCHIA/ERNESTO/PLLRST60T25A509O/3531026




